1/3

2019 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名  株式会社ジャムコ

代表者名  代表取締役社長 大喜多 治年

（コード番号 7408 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員

IR 担当 後藤 健太郎

（TEL．042－503－9145）

執行役員人事及び組織変更に関するお知らせ

下記のとおり執行役員の人事及び組織変更についてお知らせいたします。

記

１．執行役員の業務担当の変更（2020 年１月１日付）

新 職 氏 名 現 職

取締役 専務執行役員

航空機内装品・機器事業本部長
加藤
か と う

正道
まさみち

取締役 専務執行役員

航空機内装品・機器事業本部長

兼 航空機内装品製造事業部長

常務執行役員

航空機内装品・機器事業本部副事業本部長

兼 航空機内装品・シート製造事業部長
粕谷
か す や

寿
とし

久
ひさ

常務執行役員

航空機内装品・機器事業本部副事業本部長

兼 航空機シート製造事業部長

兼 サプライチェーンマネジメント推進室長

２．組織変更

航空機内装品・機器事業本部において安全管理体制強化及び業務効率改善のため、以下のとおり組織を再

編することといたしました。

（１）実施時期

2020 年１月１日付

（２）組織変更の内容

  ① 安全・品質第一の企業風土、Safety Management System 推進強化のため、「安全推進部」を新設する。

  ② 検査業務体制強化のため、「検査部」を新設し、各部に分散していた検査員を「検査部」に統合する。

  ③ 事業部間で重複していた機能の統廃合を実施し、業務プロセスの改善・強化、リソースの柔軟な活用を行

うため、「航空機内装品製造事業部」と「航空機シート製造事業部」を統合し、「航空機内装品・シート製造

事業部」とする。

  ④ プログラムマネジメント機能強化のため、「プログラムマネジメント室」と「計画部」を統合し、「プログラムマネ

ジメント部」とする。

2/3

  ⑤ プロダクトサポート機能強化のため、「カスタマーサービスセンター」を「補用品部」に統合する。

  ⑥ リソースの柔軟な活用を行うため、「シート技術部」を「内装品技術第二部」に統合する。

  ⑦ 委託先管理強化のため、「サプライチェーンマネジメント推進室」を「外注部」に統合する。

なお、上記組織変更で「航空機内装品製造事業部」と「航空機シート製造事業部」は一つの事業部となります

が、引き続き報告セグメントは、「航空機内装品等製造関連」、「航空機シート等製造関連」、「航空機器等製造関

連」及び「航空機整備等関連」の４つとし、変更ありません。

以上

3/3

別紙：2020 年１月１日付「航空機内装品・機器事業本部」組織図

技 術 本 部

技 術 管 理 部

内 装 品 技 術第 一部

内 装 品 技 術第 二部

航空機内装品・機器事業本部

営 業 本 部

機体機器メーカー営業部

エ ア ラ イ ン 営 業 部

航空機内装品・シート製造事業部

プログラムマネジメント部

購 買 補 給 部

補 用 品 部

外 注 部

ﾊ ﾝ ﾌ ﾞ ﾙ ｸ ﾞ 支 店

製 造 部

航 空 機 器 製 造 事 業 部

調 布 工 場

品 質 管 理 部

検 査 部

業 務 計 画 部

機 器 製 造 技 術 部

安 全 推 進 部

品 質 監 査 室

生 産 技 術 革 新 室

ﾌ ﾟ ﾛ ﾀ ﾞ ｸ ﾄ ｲ ﾉ ﾍ ﾞ ｰ ｼ ｮ ﾝ 室